8

Jaguaribe, 30 de junho de 2023 Edição Nº: 4028

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde do

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante

do CHAMADA PÚBLICA 01.06.01/2023 – SESA UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA

SELEÇÃO E CONVOCAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES SOCIAIS JÁ

QUALIFICADAS NA ÁREA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE,

VISANDO A CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE GESTÃO PARA

GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E

SERVIÇOS NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA, DR. RAIJOAN

SÉRGIO RAMOS GOMES, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.01.10.302.0014.2.078 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UPA -

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.43.00

(SUBVENÇÕES SOCIAIS) FONTES DE RECURSOS: 1.214.0000.00, 1.211.0000.00

e 1.220.0000.02 VALOR GLOBAL: R$ 9.828.000,00 (nove milhões oitocentos e vinte

e oito reais) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do contrato, por

até 12 (doze) meses. CONTRATADO: INSTITUTO PRÁXIS DE EDUCAÇÃO,

CULTURA E AÇÃO SOCIAL ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Luiz

Fernando Porto Mota ASSINA PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas

Jaguaribe - CE, 29 de junho de 2023. Ianny de Assis Dantas Secretária de Saúde

CONTRATANTE

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe,

através do Gabinete do Prefeito, torna público o extrato do PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO N° 25.02.01/2021 resultante do PREGÃO

PRESENCIAL nº. 25.02.01/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO

PREFEITO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE

SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE OFICIAL DA

PREFEITURA QUE DISPONIBILIZE INFORMAÇÕES INSTITUCIONAIS,

LICITAÇÕES, CONVÊNIOS, DECRETOS, PORTARIAS, EDITAIS, LEIS, FROTA

DE VEÍCULOS, GUIA DE CIDADES, BANNERS, NOTÍCIAS, LRF (LEI DE

RESPONSABILIDADE FISCAL), E – SIC E OUVIDORIA PARA ATENDER A LEI

Nº 12.527/2011 – LEI DE ACESSO A INFORMAÇÃO. PRAZO DE EXECUÇÃO DO

CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 24 DE MARÇO

DE 2023. CONTRATADO (A): A AMARO F. DA SILVA –ME ASSINA PELA

CONTRATADA: ARMANDO AMORO FRANCOSO DA SILVA ASSINA PELA

CONTRATANTE: FABRÍCIO BARREIRA GUEDES Jaguaribe-CE, 17 de Março de

2022. Fabrício Barreira Guedes  - Chefe de Gabinete do Prefeito

***  ***  ***

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria da

Infraestrutura, Transportes e Urbanismo, torna público o extrato do SEGUNDO

ADITIVO N.º 11.04.02/2023, resultante do TOMADA DE PREÇOS nº 11.04.02/2023:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: TOMADA DE PREÇOS Nº

11.04.02/2023 CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA PASSAGEM MOLHADA NA

LOCALIDADE DO CURRAL NOVO, DISTRITO DE FEITICEIRO, JUNTO A

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO:

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO (A): MATOS & ALMEIDA

LTDA - ME. ASSINA PELA CONTRATADA: DENIS WEIMA SILVA CARDOSO

ASSINA PELA CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe-CE, 29

de Junho de 2023. Charles de Lima Nunes SECRETÁRIO ADJ. DA

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO.

***  ***  ***

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria da

ESPORTE E JUVENTUDE, torna público o extrato do SEGUNDO ADITIVO N.º

04.05.01/2022, resultante do TOMADA DE PREÇOS nº 04.05.01/2022: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA ESPORTE E JUVENTUDE OBJETO:

TOMADA DE PREÇOS Nº 04.05.01/2022 CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA SOCIETY NO DISTRITO

DE FEITICEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO:

ATÉ 30 DE JUNHO DE 2023. CONTRATADO (A): LRS CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: LEANDRO RODRIGUES DA

SILVA ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO JOSÉ SOARES MOURÃO

Jaguaribe-CE, 30 de Junho de 2023. Francisco José Soares Mourão SECRETÁRIO

DE ESPORTE E JUVENTUDE.

***  ***  ***

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria da

Infraestrutura, Transportes e Urbanismo, torna público o extrato do TERCEIRO

ADITIVO N.º 03.06.03/2022, resultante do TOMADA DE PREÇOS nº 03.06.03/2022:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: TOMADA DE PREÇOS Nº

03.06.03/2022 CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

REALIZAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS

RUAS NO BAIRRO EXPEDITO DIÓGENES, JUNTO A SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO ADITIVO: ATÉ 05 DE

SETEMBRO DE 2023. CONTRATADO (A): CONSTRUTORA EXITO LTDA.

ASSINA PELA CONTRATADA: SYOMARA ALVES BARBOZA ASSINA PELA

CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe-CE, 05 de Junho de 2023.

Charles de Lima Nunes SECRETÁRIO ADJ. DA INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO.

***  ***  ***

AVISO DE RETIFICAÇÃO. Retifica- se o Aviso de Adjudicação e Homologação

referente ao Processo de Licitação Nº 2023060501 - TP publicado no dia 29 de junho de

2023, Edição Nº 4027, Pág. 1, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS

DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO COM ELEVATÓRIA NA AV. MARIA

HELENA DIÓGENES NO BAIRRO JOÃO PAULO II JUNTO AO SAAE DE

JAGUARIBE/CE. Onde se lê: CNPJ: 27.066.668/0001-00. Leia -se: CNPJ:

27.006.668/0001-00. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES – DIRETOR DO SAAE

DE JAGUARIBE/CE. 30 de Junho de 2023.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 20230048  - ORIGEM: TOMADA

DE PREÇOS N° 2023060501-TP. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO CONTRATADA(O): T D DA COSTA inscrita no CNPJ:

27.006.668/0001-00 OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

ESGOTAMENTO SANITÁRIO COM ELEVATÓRIA NA AV. MARIA HELENA

DIÓGENES NO BAIRRO JOÃO PAULO II JUNTO AO SAAE DE JAGUARIBE/CE.

VALOR TOTAL: R$ 214.187,97 (duzentos e quatorze mil cento e oitenta e sete reais e

noventa e sete centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade

1201.17.512.0033.2.099.0000 Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de

Abastec.de Agua e Esgoto, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e Instalações, no

valor de R$ 214.187,97. VIGÊNCIA: 30 de Junho de 2023 a 31 de Dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 30 de Junho de 2023.

***  ***  ***

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA O CARGO DE AGENTE

COMUNITÁRIO DE SAÚDE JAGUARIBE/CEARÁ. EDITAL Nº 002/2023.

RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES. DISPONIVEL EM:

https://jaguaribe.ce.gov.br/processoseletivo.php?grup=49&id=3968

***  ***  ***

https://jaguaribe.ce.gov.br/processoseletivo.php?grup=49&id=3968